
オンライン実習 micro:bitプログラミング （基礎編） 

micro:bit を用いたブロックプログラミングについて、オンラインにて実習を行う。micro:bit は各自用意する。オ

ンラインツールは、ZOOMを予定している。ZOOMのアカウントは前日にメールにて配布する。このため、メー

ルアドレスの事前申請が必要である。テキスト（１０００円）はＰＤＦにて配布する。講師は２名、それぞれの自

宅から講習を行う。 

時 間 内    容 使用機器 

09:30-10:00 

10:00-10:30 

 

10:30-12:00 

 

12:00-13:00 

 

13:00-15:00 

ZOOM（予定）による接続開始、調整、質疑 

ガイダンス、PDF テキストの説明、micro:bit の PC への接続、

操作方法の説明 

micro:bitのサイトへの接続とブロックプログラミングの開始 

 

昼休み 

 

テキストに基づいて、ブロックプログラミングの進行 

電子回路系の接続 

デモを紹介する 

オンラインの講

習会であるた

め、必要機材

は、受講生の方

で用意する。 

 

Wifi環境 

自分の PC 

micro:bit 

USBケーブル 

 


